fachini petruszguidonis rubei de bissanne simoninus

d-edmonelia iurisperitus nec non dicti consiliarii et

cousilium. predictorum in presentia auctoritate et

consensu dicti domini dncis. exposito prius uerba

literh per priorennpredictum dicti consilii dicto do

mino duci etyeius consilio si placebat eis quod b

presens transactio .et composicio poneretur ad po

stam et qued-fiat declaretur et statuatur super

cpntentis in ea an non. et deliberatum fuerit quod

sinu et postear per modum examinis per dictum

priorem unum fieri debeat presens composicio sine

tq-ansactio.anxnon. deliberatum fuit inter eos quod

adlwlzinalem determinacionem procederetur et quod

presens u-ansactie et composicio fieret et dato

partim intetripsos consiliarios et inde se absoluentes

ad jbalotollas albus et nigras inuente fuerunt balo

tulle .albe xiumero quatuordecim computata illa do

ducis .et nulla existente nigra et sic obtentum

fliitteqtiodiwdintttzpresens transactio et composicio

fmetnnf inferius gvcontineturg nominibus eorum et

nomiueqet .uice-acom.unis. ianueiex nnaispartez et

dictus simon nignossus olim admiratus dicti extolei

et patronus seu armator unius ex dictis galeis et

iohannem lat-ignis et dominicus de garibaldo prior

pasqualis de furneto guillielmus de solario de uae

ragineciuis ianue thomas morandi de leuanto- amis

peliusuycantclus ferrarius procuratores patronorum

etqparticipumjdiete armate habentes potestatem et

bailiam..ad. iatfiz-ascripta exi forma instrumenti scripti

manu dici-ipelegrinisde bracellis notariL Mcccxxzxvz

dit-irixu nouemhriset nicholosius de castelle notarius

procuravtozyq additus exz . forma instrumenti a scripti

manu dicti zjpelagrini natam-ii upxeslenti- millesimondie

xu februarii ixeminibus veorumsiet inomineretz- nice

omniumcettsingultxrwn pafticiplimszdicte armata ten

altera. parte .-adw infrascuiptas fcomposicionem net

txgansuctiqnsm comuniter et coucorditer pperuenerunt

inlælridictaasipaates dictis nominibus solempni stipiis

lanianda ualatialsetiperuenisse mibi act inuicem dictis

immimibuszlconfessi fuerunt renunciantes tlicte ipsa-tes

ddististnoirliuihlisesibi ad inuicemqgexceptioni- dictas

Pmq isomposieipniswget vtxgansactidnisrrnbn iinterueni-l

terruit mifl ntu supra i etl siu- lnonl r esser uel i non

fuissegseugisiuinonqse habentis dolixmali metus iq

factumgsictidnigsondinibninsine .causa etomni invia

llidsilicetsqhiaipmfutii i simon fet procuratores nomi-i

uibiis- qaihuejslnpraimluerunt tztgconsensserunt quails

latini iuueis isat questa-comune ianue. habeatznmiirluu

etgimum imperium et 1 iomnimodamieiurisdilzibnem

in relictis dncis. . en terrisz etu quolibet aipsorumzu ita

ipsorum- cum omnibus locis et terr-is ipsorum loco

rum appendiciis et accessionibus reguntur et gu

bernentur tam ciuiliter quam bcriminalitersub no

mine comunis ianue et pro comuni ianueiet- adg

honorem- eli fauorem idomini ducis etgstatus pre

sentis populi et comunis ianue nec non proprietatem

et dominium castri et ciuitatis insule syi et castroz

rum et burgorum folie noue et folie ueteris in

forma infrascripta et ut infra dicetur et non aliter.

in primis quod ipsa loca- regantmt et gubernentur

nomine et uice comunis ianue tantum et etiam

custodiantur pro securitate dictorum patronorum

et participum dicte armate et proiipsis et nomine

ipsorum hoc modo uidelicet quodidominus dux et

suum consilium annuatim de mense februarii de

beant dare in scriptis uiginti homines populares

ciuitatis ianue et burgorum illis ex participibus

dicte mahone qui per ipsos participes ad hoc de

putati sunt uel deputabuntur qui de ipsis uiginti

elligantur quatuor quos digniores creddiderint ad

officium potestacie dicte insulle syi et ipsos quatuor

representent in scriptis domino duci et suo consilio

et tunc dominus dux et suum consilium teneantur

elligere in potestatem dicti loci syi quem noluerint

unum ex ipsis quatuorz et si forte predicti constituti

seu constituendi requirerent sibi dari alios uiginti

a domino duce et suo consilio non contenti de

primis tunc et eo casu dictus dominus dux et suum

consilium eis- debeant dare alios uiginti in scriptis

ex quibus iuiginti tam primis quam se.cundo. datis

dicti-constituti teneantur et debeant elligere quatuor

nt supra et dictos quatuor domino duci et suo.

eonsilio.representare. et tunc ex-ipsisquetuor pre

fatus dominus dux et consilium teneantur elligere

unum quem noluerint .inv potestatem dicti.loci. qui

potestas iuret et promictatt dictam insullam syit et

homines et habitatores ipsius regere et gubernure

iii-iriure fet iusticia secundum formam capitulorum

et regullarum ciuitatis ianue et secundum formam

conuentionum quas dictus dominus simon fecit cum

grecisjsyi fsalua semper presenti composicione ca

stelanus uerol castri ciuitatis syi elligatur boe modo

iudelieetsjquod prefati constituti per predictos pars

ticipes danerdebeant in scriptis domino duci eti suo

. consilio-i sex homines populares de ciuitate et buiggis

ianlteaz quorum sex ipse dominus dux et consilium

suumjelligere debeant castelanum dicti castri unum

quem buo1ueript. .et si forte dominusdux et consi

ligm- uellent sibi dari alios sex teneantur dicti .con

stituti sibi dare exquibus primo et secundo datis

dictus deminusfduxb et vconsiliumielligant in caster

lauum quema unluerint qui castelanus sic ellectus

ieneaturi et- debeat promictuere et iurare notario.

Publicmofiicio publico stipulanti etnrecipienti ad

bonorem domini ducis et sui consilii et comunis

ianue/et nomine et uice dictorum iparticipum dictumz

castrum tenere custodire et saluete bene et lega

litennnomine et-uice participmit dicte imahone et

ad lionorcnr fauorem et bonum statum-domini ducis
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et sui consilii et boni status populi predicti. et pro a ctorum participum et ad honorem comunis ianue

cautelle et securitate ipsorum participum donec

dictum comune dicta loca quesierit a dictis parti

cipibus titulo emptionis ut infra dicetur. et de

predictis inuiolabiliter obseruandis idem castelanus

sic elligendus prefato domino duci et suo consilio

recipientibus nomine et uice participum predictorum

et pro securitate ipsorum et dictis participibus re

cipientibus prestet ydoneas fideiussiones et securi

tates de libris tribus milibus ianue de ipsis locis

custodiendis et saluandis ut supra nomine et uice

ipsorum participum et pro securitate ipsorum. et

ad honorem et exaltacionem et bonum statum do

mini ducis et sui consilii status presentis et comunis

ianue. et quod finito dicto tempore idem castelanus

teneatur eius successori modo simili elligendo dictum

castrum libere consignare traddere et ponere in

sua forcia et uirtutc omni fraude dolo et maligni

tate cessantibus ad mandatum domini ducis et sui

consilii et comunis ianue et dictorum partioipum

nomine et uice ipsorum participum et prout supe

rius est expressum. sub pena dicte securitatis et

heris et persone ipsius castelani contrafacientis et si

forte per comune ianue seu per aliquam personam

dicti comunis nomine aliter quam dictum sit require

retur a castelano dicti fcomunisj qui nunc est et pro

tempore fuerit sine uoluntate participum seu sapien

tum eonistitutorum per ipsos quod ipsum castrum re

stituet ipsiicomuni ianue seu alicui persone corpori

collegio seu uniuersitati teneatur ipse castelanus

uinculo sacramenti ipsum castrum non restituere

ipsi comuni ianue. sed ipsum tenere debeat nomine

dictorum participum et pro dictis participibus ut

supra. nec propterea contra ipsum castelanum seu

eius bona seu fideiussores ipsius et bona ipsius

possit procedi per comune ianue seu aliquem ma

gistratum per comune ianue constitutumiuel- con-g

stituendum realiter uel personaliter uel alio quouis

modo. nec propterea dici possit rebcllis uel contra

faciens seu inhobediens comuni ianue. et hoc nisi

essent a dictis participibus emptaj dicta loca per

dictum comune ut isupra- dictum est et inferius die

eetur et infra temporatinfrascriptæ qui castelanus

suo iuramento teneatur tractare omnes amicos- dei

mini ducis et suilconsilii et status presentis populi

pro amicis et inimicos i pro inimicis. et de-vnon

receptando aliquem inimicum rebellem nec cursan

rium uel forestatum comunis ianue nec alicuius

oiiicialis ipsius comunis. sed pocius quemlibet inis

m-icum rebellem et cursarium- uel forestatum huius

modi qui ad manus suas uel terciam suam deuea

norit uel habere poterit consignaliittwitttvibrciami et

uirtutem domini potcstatisnfsyia a eodem modo

proeedatur ad elleetiohem potestatis de casteiaui

foiie noue qui ftenere debeat dictum casu-omina

mine et uice dictorum participum ret prosecuritate et ad bonorem comunis ianuei domini

ducis et sui consitiip et eodem t modo fiat .ellectio

castelani folie fueteris qui castelanus teneat tecum
potestatis etltenere debeat dictum castrum nomine diu

e

ki

ut supra. aliorum uero rectorem locorum omnium

dicte insule syi fiat ellectio per potestatem dicte

insule syi modo predicto ellectum cum consilio sibi

ordinando de quo infra dicetur. qui rectores sic

ellecti iurent et promittant dicto potestati syi et

notario publico stipulanti et recipienti nomine co

munis ianue dicta loca regere et gubernare nomine

dictorum participum et dicta loca tenere et saluare

et custodire ad honorem fauorem et bonum statum

domini ducis et sui consilii et comunis ianue et

nomine dictorum participum et reddere ius et iu

sticiam unicuique in ciuilibus causis a quorum sem

tentiis per ipsos uel aliquem ipsorum latis possit

appellari et recurssum haberi adl dictum potestatem

syi. qui potestas sententias inique uel non iuste

latas possit informare secundum quod ei iustum

uidebitur secundum formam regullarum et capitu

lorum ciuitatis ianue presentiam-et fizturorunr qui

potestas et castelani syi et folie ueteris et folie

noue de male et non ricte gestis per eos uel ali

quem ipsorum contra aliquem uel aliquos non lia

bitantes in dictis locis possint et debeant sindicari

per sindicatores comunis ianue secundum formam

capitulorum et regullarum comunis ianue et per

sindicatores syi et prout infra dicetur et non per

alios magistratum de gestis uero non ricte seu non

recte aut male uel iniuste contra grecos et alios

habitantes in dictis locis sindieentur et siudioari

possint per quatuor bonos uiros ex habitatoribus

dicte ciuitatis syi elligendos per potestatem syi

successorem ipsius potestatis et suum consilium. et

potestas successor teneatur mittere processus sm

dicatoribus comunis ianue ut uideant si bene ges

serint et quicquid uideatur faciendum eodem modo
sindicentur potestas et castelani folie iueterisznet

noue in illis locis. alii uero ofiiciales et rectores

dictorum locorum sindicentur per sindicatores bonos

homines elligendos per dominum potestatem syi et

suum consilium. et qui potestas syi et folie ueteris

etnoue regere et gubernare debeant dicta loca
ciuiliter iets criminaliter cum plena iurisdicione et

mero et..mixto. imperio et gladii potestate sibi con

cedendisl per dominum ducem et suum consilium

nomine socm-unis ianue et homines habitantes et

conuersantes in dictis locis secundum tformam ca

pitullorum et regullarum et ibonast consuetudines

ciuitatis qet comunis ianue et secundum formam

conuencionis grecorum ut supra et ubi hec deessent

secundum iura romanau et quod diutusifpotestas syi

teneatur etdebeat thablere- sex consiiiarios illos iuide

licet fquij ellecti iiierint per dictos patronos fet par

ticipes seu per illos qui ellecmiepieedstitiiti fuerint

peraipsos patronos seu participesudebconsilio et

cum consilio quorum consiliariorumi dominus po

testas syi teneaturiet debeat dictam inlsitllam regere

etngubernare .etu.expensas circæu dpftenssionem-x-et

fortificacioneni dictorum locorum et portuum- ipso

rum facere Lsirzet prout ipsi potestati et- consilio

et cumvconsilio dictorum suorum consiliariorum et
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gmquid possit .idem gerere uel facere et fieri facere

luci/mandare nisi de consilio et cum consilio ipsorum

cousiliariorum et massariorum uel maioris partis

ebrumfsaluo in questionibus et causis ciuilibus uel

criminalibus coram eo uel-tentibus super quibus

teneatur et debeat ius et iusticiam reddere et fa

cere prout superius dictum est cum consilio uel

absque consilio dictorum cousiliariorum prout sibi

uidebitur et cdgere homines dictorum locorum ci

uitatis et insulle syi et folie ueteris et noue facere

exercitum et caualcatam ad disposicionem domini

ducis et sui consilii. non tamen contra participes

dicte- mahone ad saluamentum dictorum locorum.

eodem modo teneatur et debeat habere sex con

siliarios potestas folie noue. quorum omnium offi

cialium et rectorum salaria inferius declarata sol

uantur per massarios elligendos ut infra dicetur de

peccunia condempnacionum que fient per ipsos

potestates ofliciales seu rectores et si condempna

ciones non suflicerent soluantur per dictos massarios

de aliis introitibus dictorum locorum uidelicet po

testas ciuitatis et insule syi habere debeat pro suo

salario et prouissione et pastimentis suis et sue fa

milie seu pro expensis cibi et potus ipsorum et

equorum infrascriptorum perperos mille duccntos

quinquaginta ex qua peccunia teneatur facere ut

infra nec ultra dictam summam possit petere uel

habere nec recipere fabj aliqua persona quouis modo

ueltingenio nisi forsitam poculentutm et exculentum

quod infra triduum consumi possit l et qui perperi

sint de peccunia currente in insulla predicta qui

sunt de kat-atis uiginti uel circa. qui potestas te

neatur de dicto salario suo facere sibi et suo uicario

annuatim duotparia uestium nouarum pro quolibet

eiusdem panni et colloris pulcrarum et decentium.

cui uicario teneatur dare pro dictis uestibus fora

turas suflicientes et decentes siue de sindone siue

de penna familia autem quam dictus potestas de

peccunia predicta in domo sue habitacionis secum

tenere et pascere teneatur et debeat est hec ui

carius unus discretus et sufiiciens et honorabilis

miles unus discretus- et ualens scriba bonus et

suliiciens qui sit de numero notariorum matricule

ianue-elligendus modo predicto potestatis syi domi

cellos quatuor snflicientes et bonos turcimanusisiue

interpretatur lingue romee unus coquus iunus re

gacii siue scuterii tres ttubatoreslduos nacharatus

unus et ultra ex dicto salario suo teneatur emere

et tenere et pascere continue toto tempore sui

oliicii equos sex pulcros ydoneos et suflicientes fa

milia uero predicta habere debeattpro suo salario

ut infra et non aliter nec ultra. ex quibus suis

salariis dicti familiares teneantur facere infrascripta

quod sit et esse debeat ad monetam perperorum

currencium in syo qui sunt de karatis uiginti uel

circa ut supra uicarius predictus perperos cxx. miles

predictus perperos Lxxx tturcimanus perperos xxxv ex

quibus teneatur sibi facere unum par uestium an

nuatim ualoris perperorum decem domicelli quatuor

d

magsariorum participum predictorum uidebituix nec a perperos cxx qui ex predictis teneantur sibi facere

annuatim duo paria uestium nouarum et semper

se uestiant de eodemtpanno et de eodem collore.

coquus perperos xvm de quibus teneatur se uestire

de una roba noua. regacii tres perperos xxnu de

quibus teneantur sibi facere i pro quolibet unum

par uestiuml itrombatores et nacharatus perperos Lx

de quibus teneantur sibi pro quolibet facere et te

nere unum par uestium ualoris perperorum sex

usque in octo pro quolibet summa perperorum

cccLvin castelanus castri ciuitatis syi semper ha

bere debeat et tenere secum domicellos duos ydo

neos et fidelles quos uestiat annuatim de eadem

rauba et uestitos de eadem rauba teneat et ultra

semper habere debeat unum coquum. qui castelanus

tam pro suo salario et pascimentis suis et dicte

sue familie et omnium predictorum habere debeat

annuatim de moneta syi predicta perperos cccc.

potestas folie noue in toto suo officio tenere de

beat et habere et pascere domicellos quatuor de

centes et ydoneos et coquum unum quos domicellos

uestire debeat bis in anno et uestitos tenere de

eadem rauba et panno eiusdem colloris. et habeat

et habere debeat tam pro suo salario et dicte sue

familie et eorum pascimentis de moneta folie noue

perperos de karatis xvin pro quolibet anno per

peros nc. castelanus folie noue tenere debeat pascere

et habere continue domicellos duos et unum coquum.

quibus domicellis faciat unam raubam eiusdem col

loris et panni eiusdem in anno et habeat et habere

debeat annuatim de moneta folie noue qui sunt de

karatis xvntdperperos quingentos pro suo salario et

pascimentis uestis et omnibus supradictis. castelzinus

folie ueteris habere debeat pascere et tenere sem

per duos domicellos et unum coquum quibus do

micellis faciat unam raubam in anno eiusdem col

loris et panni et habere debeat in anno pro suo

salario et omnium predictorum pascimentis et ceteris

perperos quingentos de karatis xvln et aliis ofliciali

bus rectoribus prout in eorum ellectione continetur.

qui potestas et castelarii syi et folieueteris et noue

possint et quilibet ipsorum habere seruentes xxv

pro quolibet ipsorum quibus noluerint ex illis qui

fuerint in dictis locis de quibus fuerint contenti

quiiteneantur iurare ipsis rectoribus ad uoluntatem

ipsorum etc. i

ltem quod proprietas et dominium utile et dirrectam

dicte insulle syi territorii folie noue et ueteris sint

et esse inteligantur et pertineant et pertinere intel

ligantur ad dictos patronos etiparticipes dicte ar

mate cum omnibus redditibus prouentibus obuencio

nibus et commodis quibuscumque dictorum locorum.

et quod omnes reditus introytus et prouentus ob

uenciones et commoda dictorum locorum et condems

pnaciones dictorum potestatum et aliorum rectorum

colligantur et exigantur per dictos massarios elli

gelidos per predictos patronos seu participes dicte

armate seu per dictos ellectores qui ad hec per

ipsos seu pro ipsis constituti fuerint ex quibus

retlditibus commodis et utilitatibus prouentibus et

spl
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obuencidnibus et condempnaciouibus dicta salaria a dicio spectet ad dictos participes ita quod nullum

et salaria ipsorum massariorum persoluantur et fiant

omnes alie expense fiende in dictis locis et que

deliberabunturtper dictum potestatem syi et consi

lium ordinatum-et ordinandum pro utilitate et def

fensione dictorum locorum. qui potestas habere

teneatur consiliarios sex de populo elligendos per

participes dicte mahone siue sapientes ordinatos

per ipsos. et quorum consilio seu maioris partis

eorum dictus potestas possit facere expensas et non

alio modo quibus solutis totum residuum pertineat

ad ipsos participes pro eorum dampnis et interesse

et remuneracione personarum suarum. et ex causa

presentis transactionis et inter ipsos diuidatur per

modum ordinatum per participes predictos dicte

mahone seu illos qui per eos constituti fuerint

Proprietas uero dictorum castrorum syi folie ueteris

et noue et burgorum sit et esse inteligatur comu

nis ianue ut superius dictum est et infra dicetur.

qui massarii teneantur reddere uel mittere racionem

predictorum annuatim ianue magistris racionalibus

comunis ianue et securitatem prestare pro quolibet

ipsorum de suo ollicio bene et legaliter exercendo

et predictis omnibus aetendendis et obseruandis de

libris mille ianuinorum. item quod dictus potestas

syi teneatur reddere et facere racionem cuilibet

persone de populo requirenti possessiones suas seu

quas dicerent fuisse suas soluendo precium et pro

melioramento arbitrio duorum bonorum uirorum

elligendorum et soluendo dietis massariis pro dictis

participibus quartam partem illius precii quod ua

leret possessio recuperata ultra precium pretaxatum

per dic-tos bonos uiros. et inteligantur populares

et de populo illi qui modo sunt de populo etde

gremio populi et non aliqui alii qui in futurum se

facient de populo nec aliquis nobilis ciuitatis ianue

uel districtus uel aliunde qui uideretur esse suspe

ctus dictis dominolpotestati et eius consilio uel pa

tronis et eorum massariis habitare in dictis locis

nec bona sua recuperare. et intelligantur suspecti

ut supra illi qui fuerint habiti et reputati pro su

spectis per potestatem et castelanum dictorum lo

corum et per massariosh prefatos et consiliarios

dicti domini potestatis nec possit in dictis locis uel

aliquo ipsorum morari uel reeeptari aliquis ex ban

iius comune ianue habeat in alio statutquam po

puli remanendo eta in forma predicta intelligatur

translacta iurisdicio in comuni ianue ut supra se

cundum formam presentis instrumenti et non ali

ter. item quod possit dictus potestas nomine co

munis ianue cudere et cudi facere in insula syi

monetam argenti de liga et pondere de qua melius

uidebitur ipsi potestati in qua moneta sint litere

monete ianue et figure ut deliberabiturt per pote

statem syi et suum consilium uidelicet lignra do

mini ducis ianue et que litere dicant dux ianuen

sium et conradus rex cuius monete fabricatione

si fuerit utilitas conuertatur in utilitatem et profi

cuum dictorum participum item quod ducatur de

ianua unus bonus et sulliciens sazaton item quod

omnes patroni gallearum euntium in romania uel

de romania in syria uel de syria in romania ire

teneantur in portum syi cum dictis galeis et tibi

stare per unam diem naturalem. non tamen pro

pterea patroni ipsarum gallearum seu mercatores

ipsarum aliquid soluere teneantur et quod ianuen

ses sint franchi in insulla syi de rebus portatis et

inde extrahendis saluo de rebus natis in insnlla

syi in foliis noue et ueteris tractentur sicut in tem

pore grecorum tractabantur. item. quod fiant loca

de quantitatibus supradictis quemadmodum loca

comperarum comunis ianue que priuilegientur et

fortilicentur et priuilegiata et fortificata esse intel

ligantur in omnibus et per omnia cum solempnitate

omni prout sunt loca dictarum comperarum comu

nis ianue. item quod comune ianue possit semper

et quando uoluerit usque ad annos uiginti proxime

uenturos einere iusto titulo et acquirere de dictis

locis qui lient et ordinabuntur de dicta quantitate

peccunie de dietis fructibus redditibus et obuen

tionibus dictorum locorum ciuitatis et insulle syi et

folie ueteris et noue que comuni instante uel legi

ptima persona pro eo sibi uendi de dictis locis

ad minus usque in sextam partem inuicem tocius

summe infrascripta librarum ducentarum triumw mil

lium quod predicti participes et patroni teneantur

et debeant dictam sextam partem et ultra si ultra

uellet dictum comune pro uice uendere et in ipsum

comune transferre pro rata precii et quantitatis su

nitis foi-estatis uel condempnatis comunis ianue.. et d pradicte bipso comuni de predictis solucionem fa

si casus accideret quod absit quod ciuitas ianue non

esset sub statu populi tunc et- eo casu dicti pote

states et rectores dictorum locorum ipsa loca et

terras teneant nomine patronorum et participum

dicte mahone. qui patroni et participes tenere de

beant- nomine et uice ipsorum participum dicte
mahone seu armale tantum iarliihonorem et manu

tencionem status populi quo casu eorum et cuius

libet eorum securitates et promissiones quas comuni

ianue prestitissent sint casse et nullius ualoris in

quantum sint seu esse possint seu alicpialiter se

extendant in fauorem comunis ianue non autem

sint casset in preiudicium dictorum participum et

dicto casu plena proprietas et dominium et iuris

ciente. nichilominus tamen semper dicti participes

intelligantur ueri et legiptimi possessores dictorum

locorum- donec loca predicta omnia fuerint a dicto

comuni empta et soluta ut est dictum et quod

dictis partibus quas comune ianue emerit dicti

massarii teneantur dicto comuni ianue respondere

de prouentibus et postquam per comune ianue di

ctis participibusl fuerit integre solutum de totali

quantitate dictarumt librarum ducentaruml trium

millium omnis proprietas et dominium commoda-et

prouentus dictorum locorum. castrorum ciuitatis

burgorum et insule et territorii sint et esse intelli

gantur comunis ianue et nichil remaneantfin ipsos

participes si uero per ipsum comunes infra dictum
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tegxlPus non fuerit facta dicta solucio dictis parti- a rum participum qui in dictis locis uel aliquo ipso

cipibus infra dictum tempus dominium et proprietas

dictorum castrorum syi ciuitatis ipsius et insule

folie ueteris et noue et territorii ipsorum locorum

cum omnibus introitibus et commodis- ac utilitatibus

locorum ipsorum remaneat in ipsos participes et

solla iurisdicio merum et mixtum imperium rema

neant in comune ianue et supradictis formis intel

ligatur translata proprietas ipsorum locorum in co

mune ianue secundum formam presentis instrumenti

etinon aliten si uero infra dictum tempus comune

ianue soluerit dictis participibus partemilibfarum

predictarum ducentarumd trium milium non possit

dictum comune elapso dicto termino sine uoluntate

participum aliquod ius querere in proprietate uel

in possessione dictorum locorum nisi solummodo

quod ipsum comune habeat et habere possit par

tem reddituum dictorum locorum pro parte quam

comune ianue soluisset ut supra. hoc declarato quod

comune ianue possit iusto titulo acquirere a sin

gularibus personis participibus dicte mahone loca

ipsorum dum tamen non habeat se intromictere de

negociis dicte malione nisi ut supra dictum est et

infra dicetur. item quod si homines dicte insulle

et ciuitatis syi uoluerint inter eos imponere aliquod

cotuinum uel expendium pro dando uel mutuando

comuni ianue quod eis liceat nec propterea dicti

participes eis possint aliquod grauamen inferre uel

eos in predictis impedire dit-recte uel per obliquum.

item quod comune ianue dictam insullam et alia

loca aut foliam ueterem et nouam uel aliquam par

tem ipsarum aut iurisdicionem predictam non alie

nabit uel in alium transferet quoquomodo causa

uel ingenio sine uoluntate dictorum participum.

item quod idetus alpanus siue filipus alpanus cosmas

saluaigus et lodisius panssanus qui fuerunt patroni

et armatores trium galearum dicte armate in fa

uorem et pro fauore populi ianue et iacobus mo

randus de saona et matheus babo de saona siue

antonius rubeus de saona eius consocius patroni

duarum galearum ex dictis galeis dicte armate tra

ctari debeant in omnibus predictis et circa predicta

tamquam populares de ianua et sicut ceteri pa

troni dicte armate. item quod oiiiciales dictorum

participum constituendi et deputandi super labo

reriis et territoriis siue recolectis masticis in in

sulla syi possint licite et sine metu alicuius pene

et absque contraditione potestatis syii uel alterius

oflicialis facere masticum laborari et colligi seruari

et consignari ollicialibus ipsorum participum se

cundum modos et consuetudines usitatas in dicta

insula ac possint dictos laboratores et operarios

masticis compellere de dicta laboreria exercenda et

adimplenda secundum consuetudinem ipsius insule

et contradicione ipsorum potestatum et rectorum

non obstante. item quod dicti potestates et caste

lani et rectores dictorum locorum et quilibet eorum

presentes et futuri tam per se quam familias eo

rum teneantur dare auxilium consilium et fauorem

et iuuamen quibuslibet massariis et oiiicialibus ipso

rum fuerint deputati et constituti super percipien

.dis colligendis et exigendis introitibus seu comerciis

acresticis seu condempnacionibus et quibuscumque

aliis introitibus seu angariis pro ipsis participibus

in omnibus et per omnia ad nudam et simplicem

requisicionem ipsorum massariorum et oiiicialium

et cuiuslibet eorum tociens quociens fuerint requi

siti et ad ipsorum massariorum et ofiicialium cilix

cium exercendum semper et quandocumque per

bonorum captionem seu penarum impositionem per

sonarum detemptionem in omnibus iuris remediis

opportunis compelere quascumque personas ad dan

dum et soluendum ipsis massariis et ofiicialibus

quascumque peccuniarum quantitates ipsi massarii

et oiliciales pecierint et ipsi potestates et castelani

et rectores qui fuerint requisiti cognouerint dare

uel soluere debere. uersa uice prefatus dominus dux

et dicti eius consiliarii et consilium predictum no

mine et uice comunis ianue acceptauerunt predicta

ut supra et ipsa ex causa predicte transactionis et

composicionis uersus dictos patronos et participes

dicte armate et me petrum de reza notarium et

canzellarium comunis ianue et dictorum domini

ducis- et consilii tamquam publicamvpersonam of

ficio publico stipulantem et recipientem nomine et

uice omnium et singulorum participum dicte armate

et ex causa predicta dicti dominus dux et consiliarii

predicti ac ipsum consilium dicto nomine libere

dimisserunt quantum in eis est dictis patronis et

participibus etmichi dicto notario inflrascriptoxlicto

nomine dictorum participum dictas insullam ciui

tatem et terras et castra et loca predicta eum om

nibus terris et locis accessoriis et appeudiciisdpso

rum et cum omnibus iuribus quouis modo qucxitis

seu quomodolibet competentibus seu competituris et

cum omni iure colligeudi habendi et percipiendi

et colligi et haberi faciendi omnes et singulos in

troytus redditus obuenciones et comoda quecumque

ut supra dictum est. item quod ipsi comuni non

remaneant aliqua iura in dictis locis seu pro ipsis

et occaxione ipsorum nisi iura meri et mixti im

perii et iurisdicionis et alia iura superius comuni

ianue seu prefato domino duci et eius consilio no

mine et uice comunis ianue secundum formam

presentis instrumenti promissa et proprietas et

dominium dicti castri et ciuitatis syi et dictorum

castrorum folie ueteris et noue in forma predicta

et per modum supradictum ut superius est dictum

et non aliter uel alio modo. et ex causa predicte

transactionis et composicionis prefati dominus dux

et eius consilium dicto nomine promisserunt dictis

patronis et participibus dicte armate superius no

minatis et michi dicto notario stipulanti et reci

pienti nomine et uice omnium et singulorum par

ticipum dicte armate quod per ipsum dominum

ducem et eius consilium comuniter uel diuissim

seu per comune ianue seu per aliquem alium pro

ipsis domino duce et eius consilio seu pro comuni

ianue nulla imperpetuum contra dictos patronos et

mo
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participes uel aliquem ipsorum heredes uel bona a luntale et decreto prefati domini ducis et sui con

vipsorum uel alicuius eorum seu de dictis uel pro

dictis terris et locis et quolibet uel aliquo uel ali

quibus ipsorum seu pro iuribus seu de iuribus

ipsorum uel alicuius eorum flet questio molestia im

pedimentum aliquod uel grauamen seu lis aliqua

actio seu questio inferetur requisicio uel contro

uersia mouebitur in iudicio uel extra aliqua racione

occaxione uel causa que modo aliquo uel ingenio

de iure uel de facto dici uel excogitari possit saluis

tamen supradictis item quod comune ianue tenea

tur deffendere dicta loca contra quemcumque re

gem principem uel baronem comittem et quemcum

que alium et quamcumque aliam personam qui uel

que uellet offendere dicta loca seu alterum ipso

silii in animas suas et omnium et singulorum ia

nuensium et districtualium comunis ianue iuraue

runt ad sancta dei euangelia corporaliter tactis

scripturis predicta omnia et singulla rata et firma

habere et tenere et contra predicta dirrecte uel

indirrecte principaliter uel incidenler non facere

uel uenire aliqua racione occaxione uel causa que

modo aliquo uel ingenio de iure uel de facto dici

uel excogitari possit. et dicti symon et alii patroni

et procuratores superius nominati tactis scripturis

nomine ipsorum et aliorum participum et in ani

mas-eorum et aliorum participum et patronorum

simile sacramentum fecerunt et iurauerunt utvsupraa

ltcm quod potestas peyre uel aliquis alius rector

rum aliquo quouis modo et ad ipsa deffendenda et b oflicialis uel magistratus in partibus orientalibus

pacillcanda suum prestare auxilium consilium et

fauorem expensis dictorum participum quas facere

teneantur dictos participes quousque durarent et

sufiicerent redditus et prouentus ipsorum dictorum

locorum ad ordinacionem domini ducis et sui con

silii uissa et examinata racione dictorum introituum

pro sciendo redictus supradictus quibus defiicien

tibus comune ianue de sua propria peccunia def

fendere teneatur. que omnia et singula dicte partes

dictis nominibus sibi ad inuicem et una alteri so

lempniter promisserunt actendere complere et ob

seruare et in nullo contrafacere uel uenire de iure

uel de facto sub pena librarum mille ianuinorum

in quam penam incidat pars non obseruans parti

constituti pro comuni ianue nullam habeat uel

haberi possit. uel pretendere iurisdicionem choer

cionem uel potestatem aliquam in dictis uel pro

dictis locis seu terris uel aliquo uel aliqua ipsarum

sed separata sit iurisdicio ipsorum locorum a iu

risdicionibus aliis quibuscumque quouis aliorum

ollicialium rectornm seu magistratuum in quauis

mondi parte orientali pro comuni ianue constituto

rum et secundum quod superius in presenti instru

mento dictum est. item quod patroni uassorum na

uigabilium possint licite scaporare quoscumque ma

riuarios suos et acordatos quoscumque in ciuitate

syi seu in portu syi quemadmodum scaporantur in

roddo uel peira non obstantibus aliquibus statutis

obseruanti tociens quociens fuerit contrafactum uel c uel decretis comunis ianue seu oflicii gazaria actum

non obseruatum ratis manentibus supradictis det

proinde et ad sic obseruandum omnia bona ipsarum

parcium una pars alteri pignori obligauit uidelicet

dicti dominus dux et consilium omnia bona comunis

que per capitulum obligari non possunt et dicti

patroni et participes et procuratores dictis nomi

nibus omnia bona ipsorum et cuiuslibet eorum. in

super prefati dominus dux et consilium eius et

consiliarii dicti consilii per franciscum de fonte

maroso cintrachum comunis ianue de mandato uo

n

-x

ianue in terracia palacii ducalis ubi reguntur

consilia domini ducis et sui consilii. anno domi

nice natiuitatis Mccccxxxxvm indicione nm se

cundum cursum ianue. die xxvi februarii circa

uonam. presentibus testibus lanfranco de ualle.

iohanne de laurenciis de gauio. et lanfranco de

zoalio notariis et canzellariis comunis ianue. ma

nuele de lagueto notario. et anthonio de paxano

quondam andree subscriba canzellarie uocatis et

rogatis.

.-v n . gg- .

. u v u

nl- -n.
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lvobilis Lazarinusy Lazarini alterius-g quondam ex

Marchionibus de carretoj filius prinzogeniltusy la

nuensi communifidelitatis sacramentum praestat et

de partibus et portionibus castri 1 lazarini-riy etei Pi

narii . quae sibi paterna obtigerant hereditate y ab

eodem feudi iure investittau

k

me. s iulii cu

ln nomine domini amen. in presentia illustris et

magnifici domini anthouii cle montaldo dei gracia

ianuensium ducis et populi deflensoris et sui uene

rabilis consilii dominorum quindecim sapientum an

tianorum personaliter constituti prouidi uiri lanfran

cus camisius de finario notarius procurator et pro

curatorio nomine nobilis et egregii uiri domini la

zarini alias uocati iohannes filii primogeniti et he

redis testamentarii quondam domini lazarini mar

chionis de carreto militis ad hec et alia solempniter

constitutus iuxta formam publici instrumenti scripti

compositi et rogati in castro gouoni finarii curator

datus et constitutus dicto domino lazarino adulto de

cuius cura constat publico instrumento scripto manu

dicti lanfranci caluixii notarii hoc anno die viu

iunii et de inuentario ipsius siluestri apparet alio

publico instrumento scripto manu iam dicti lanfranci

dicta die xxvm iunii proxime preteriti. dixerunt et

exposuerunt dictis nominibus quod alias magnificus

dominus antoniotus adurnus tunc ianuensium dux

et consilium antianorum nomine ct uice comunis

ianue et pro ipso comuni concesserunt in nobile et

gentile feudum dicto quondam domino lazarino

militi patri ipsius domini lazarini et eciam egregio

uiro domino carolo marchioni de carreto fratrizdicti

quondam domini lazarini militis recipientibus pro

ipsis et pro domino georgino nepote eorum ac pro

filiis et heredibus mascnlis eorumdem et eciamipro

feminis deficientibus mascnlis dimidiam castri hurgi

uillarum territorii hominum iurisditionis et meri

et mixti imperii finarii ut constat publico- instrtii

mento scripto manu antonii de credencia notarii

et comunis ianue canzellarii McccLxxxwuL die xvi

marcii. m post quam concessionem feudalem dictus

quondam dominusg lazarinus pater. ipsius domini

lazarini acquisiuit at dicto domino karolo terciam

partem dictejldimidie finarii olim dicto domino

carolo pertinentem et de ipsa tertia parte fuit eciam

per prefatos ymagnificum dominum tuncjdimem et

consilium illuminet cojmunis ianue iinuestitus fi deq non

luntate et consensu prefati dominidtaroli z-utoonsm

aliopublico instrumento scripto manu dicti antonii

de lcredenciahmcccnxxxxq die vxm aprilis m que due

r .iu . m eli u . i .

cij charta haec tardius ad manus nostras pervenitz quo pactoy

mum eamdomgproptizrea in fine flhartarii locandam consumitis

unqhcuml aliisn quas vmutilasldeprellendimuæ v vra

- imi-quod vide supra. sub num. ccciL col. lloSu 1 . -.

tibi lioc vide sub num. cccxxz col. me. -

cuxnrxn

a tercie partes dicte dimidie finarii et pertinentiarum

illius spectant et pertinent dicto domino lazarino

alias uocato- iohannes primogenito et heredi testa

meutario dicti quondam domini lazarini militis ui

gore testamenti ipsius quondam domini lazarini de

quo apparet publico instrumento compositovet ro

gato per georgiuum de cenda notarium anno pro

xime preterito die ultima iunii et extracto in puo

blicam formam manu ianti-auci caluixii notarii

sepedictL et nolentes dicti lanfrancus et siluester

dictis nominibus dictam inuestituram dictarum dua

rum tertiarum parcium dicte dimidie finarii eis diu

ctis nominibus renouari suppliciter a prefatis ma

gnifico domino duce et consilio quibus supra no

minibus pecieruxit quod eisdem illustri domino duci

et consilio placeret nomine et uice dicti comunis

ianue dictum feudum ipsis lanfranco et siluestro

dictis nominibus renouare et de dicto feudo dietae

rum duarum terciarum partium dicte dimidie finarii

ipsos predictis nominibus inuestire sub pactis modis

formis et conuentionibus sub quibus concessum fuit

dicto quondam domino lazarino eius patri per pre

dicta publica instrumenta efferentes se dictis no-.

minibus paratos dictam renouationem et inuestitu

ram a dicto comuni ianue recipere et eisdem ma

gnifico domino duci et consilio nomine dictivco

munis recipientibus prestare fidelitatis debitum sal

eramentum. qui magnificus dominus dominus ans

tonius de montaldo ianuensium dux prefatus ini pre-a

sentia consilio et. uoluntate et consensu sui uene

rabilis consilii dominorum quindecim sapientum an

tianorum et dictum consilium et consiliarii ipsius

consilii in presentia auctoritate et decreto prefati

magniticirdomini ducis in qiuo consilio interfuitvlev

giptimus et suliciens numerus ipsorumvantianorum

et-illorum qui interfuerunt nomina sunt hec. raf

fuel iustinianus subrogatus locovrleonardi fratris sui

uice priori dominus enricus de ilionibus legmndoctor

nicolaus man-utrus brancha de framura peliparius

franciscus de palauania macelarius rafliael de Abardi

speciarius iohannes de cerro remolarius damianus

rauaria uenturinus de ancona et rafiiael bergucius

laneriusf dictos lanfranchum et siluestrum dictis

nominibus recipientes pro dicto domino lazarino

heredibus et successoribus suis mascnlis et feminis
deficientibus tamen masculisuetipro aliis heredibus

quibuscumque dummodo sinttde domo illorum de

carreto de dictis duabus terciis partibusitdictiydi

midie castri burgi uillarum-territorii hominum iu

risditionis ret meri et mixti imperii finarii inuesti

uerunt per traditionem ensis quem prefatus magni

ficus dominus dux tenebat in manibus et inuesti

turam predictam dictarum duarum terciarum par

tium dicte dimidie renouauerunt sub pactis modis

formis et conditionibus ac iuramentis obligationibus

et penarum adiectionibus de et cum quibus dictus

dominus lazarinus pateripsius domini lazarini fuerat

ixifeudalus et inuestitus per dictum dominum olim

ducem et consilium nomine dicti comunis ianue

iuxta formam et tenorem supradictorum instrumen

m

1514

cunrus

torum. et ipsi lanfrancus et siluester dictis nomi- a uitatis McccLxxxxm indicione xun secundum cur

nibus habentes ad supra et infrascripta plena et

sufiiciencia mandata uigore supradictorum instru

mentorum gratanter acceptantes inuestituram et re

nouationem supradictas nomine et uice dicti domini

lazarini et heredum et successorum suorum mascu

lorum et feminarum deficientibus masculis et quo

rumcumque dum tamen sint de domo de carreto.

promiserunt et solempniter conuenerunt prefatis

magnifico domino duci et consilio et ad cautelam

michi supradicta notario et comunis ianue canzel

lario infrascripto tamquam publice persone officio

publico stipulantibus et recipientibus nomine et uice

comunis ianue ac eciam iurauerunt dictis nominibus

ad sancta dei euangelia corporaliter tactis scripturis

in manibus dicti magnifici domini ducis quod ipsi

dictis nominibus erunt et dictus dominus lazarinus

erit suique heredes et successores erunt ab hac

die in antea usque ad ultimum diem uite ipsius

seu ipsorum bonus et fidelis uasalus seu uasali co

muni ianue et dicto domino anthonio de montaldo

duci ianue et eius consilio de dictis duabus terciis

partibus dicte dimidie dictorum castri burgi homi

num territorii et iurisditionum finarii et pertinen

tiarum eiusdem et eisdem magnifico domino duci

et consilio nomine et uice comunis ianue seu ipsi

comuni faciet obseruabit et adimplebit omnia et

singula que bonus et fidelis uasalus facere et ob

seruare tenetur domino suo et que requiruntur ex

forma inuestiture ueteris et noue forme fidelitatis

cum omnibus suis clausulis solempnitatibus et ca

pitulis opportunis que ex forma capitulorum ipsa

rum fidelitatum requiruntuix et predicta omnia et

singula promisserunt predicti lanfrancus et siluester

nomine et uice dicti domini lazarini et per heredes

et successores suos perpetua actendere complere et

obseruare et non contrafacere uel uenire sub uin

eula sacramenti .et sub pena et penis introductis

ex forma infeudationum et inuestiturarnm noue

forme fidelitatis et ueteris et uersa uice prefati

magnificus dominus dux et consilium nomine et uice

dicti comunis ianue promisserunt predictis lanfran

cho et siluestro dictis nominibus et michi notario

et canzellario ut supra stipulanti et recipienti no

mine et uice dicti domini lazarini pro se et here

dibus .et successoribus suis ut supra exprimitur

quod dictum comune ianue et presidentes ipsi co

muni faciet et obseruabit et facient et obseruabunt

dicto domino lazarino pro se et heredibus et suc

cessoribus suis ut supra dcclaratis omnia et singula

ad que tenentur et obligati sunt domini bonis et

fidelibus uasalis secundum formam dictarum infeu

dationis rcnouatiouis et inuestiture et de predictis

rogauerunt dicti lanfrancus et siluester dictis no

minibus et dicti dominus dux et consilium man-v

dauerunt confici debere publicumi instrumentum

per me antonium de credencia notarium et canzel

larium supradictum et infrascripturm

Acta fuerunt predicta ianue in sala noua maioris

palacii ducalis comunis ianue anno dominice nati-e

sum ianue. die ueneris v iullii in uesperis. presen

tibus testibus ad hec uocatis specialiter et rogatis

sapientibus uiris dominis matheo de illionibus et

dominico de imperialibus legumdoctoribus philipo

scarella altero uiceducum. et petro de bargalio no

tario et comunis ianue canzellario.

c cccxclx p

lsiunnvsi fhomae quondam Malaspinae Marchionis

filius primogenitus y praestilo ianuensi communi

b fidelitatis sacramentog de castris et villis connoriniy

cassinellarum p Miribelliy zwzlrizaschi et frisobii 1

quae sibi paterna obvenerant heredi-lutea feudi iure

ab eodem investituru z - w .

1S1Sw . . . .

cai li foL iam. v. . v .

c n. aq

ln nomine domini amen. in presentia illustris et

excelsi domini domini nicolai de goarcbo dei gracia

ianuensium ducis et populi defiiensoris ac sui spe

c ctabilis antianorum consilii in sufficienti et legiptimo

numero congregati et quorum de dicto consilio hiis

intei-essentiam nomina sunt hec. dominus nicolaus

de zoalio quondam gotifrcdi loco prioris. dominus

elianus de camila. dominus rafiius grifiiotus dominus

franciscus marocellus. dominus antonius de christiana

dominus imperialis de sauignonia dominus samuel

de carregm dominus brancaleonus do grimaldis do

minus iulianus de alterixio et dominus leonardus de

auria. constitutus egregius et potens uir dominus

ispnardus marchio malaspina filius primoienitus quon

dam bone memorie egregii et poteritis uiri domini

thome marchionis malaspine coram prefatis illustre

domino duce ac ipsius antianorum consilio repre

sentantibus inclitum comune ianue. ac ipsius co

d munis plenariam et omnimodam potestatem haben

tibus presentauit exibuit et produxit duo instru

menta publica concessionum in feudum et uasalaticum

olim factarum prelibato quondam domino thome

genitor-i eiusdem- domini isnardi seu-ltu-nc procura

tori prefati quondam domini thome de non nullis

castris bairgis uillis terris hominibus iuribus et iu

risditionibus in. ipsis duobus instrumentis tspecifiice

et lacius mentionatis silicetlper quondam uenerande

memorie illustres et magnificos dominos dominos

symonem bucanigram et iohannem de murta olim

yn

in charta haec mutila legitur in coi lu natisque ob idl chr-uno

logicis careL llanc ad annum ms retulimuh tum quia hoc anno

lanuensium dux reperitur nicolaus de Soarohdr et iidem reperiuntur
antianL i il id i
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dei gracia ianuensium duces et populi deffensores a tem suum certum nuncium actorem et procuratorem

nec non per tunc ipsorum illustrium ducum con

silia quindecim sapientum. et que duo instrumenta

rogata et testata fuerunt per obertum mazurrum

notarium et tunc prefatorum dominorum ducum

consiliariorumripsorum et comunis ianue canzella

rium annis et diebus in hiis duobus instrumentis

appositis. et quorum duorum instrumentorum te

nores sequuntur ut infra.

iSaiog in gennaio.

ln nomine domini amen. illustris et magnificus do

minus dominus symon bucanigra dei gracia ianuen

sium dux et populi deffensoix et consilium quindecim

sapientum ordinatorum ad consilium ipsius domini

ducis super negociis comunis ianue. in quo consilio

interfuit sufiiciens et legiptimus numerus consilia

riorum predictorurzr et quorum consiliariorum qui

presentes fuerunt ad infrascripta nomina sunt hec.

iohannes de ualente prior. iannynus de salado. an

tonius de monelia. symon de quarto. iohannes por

chus de pelio. angelus uignossus antonius de uiuiano

draperius. benedictus de arcu. iacobus maloni de

marasio. conradus de oliua. menaben de parauaniat

et ugerius de guano fabeix uidelicet dictus dominus

dux de uoluntate consilio et consensu prefatorum

consiliariorum. et ipsi consiliarii auctoritate decreto

et mandato dicti domini ducis nomine et uice co

munis ianue recognoscentes magnificum et egregium

uirum dominum thomam marchionem malaspinam

filium et heredem quondam domini isnardi mar

chionis malaspine et heredem quondam bone me

morie domini antonii marchionis malaspine eius

fratris tamquam uerum et fidelem uasalum nunc

esse comunis ianue. et per tempora ipsum dominum

thomam et prefatos quondam dominos isnardum et

antonium et predecessores suos a quibus primitus

et descensiue feudum infrascriptum processit similiter

extitisse ut tliscretum uirum dominum conradum de

zaberra eius uicarium et procuratorem ad infrascripta

plenum mandatum habentem prout de dicta procu

ratione patet per publicum instrumentum inde com

positum signatum in castro cormorini manu pagani

callegarii imperiali auctoritate notarii Mcccxxxx die

um mensis ianuarin

lit cuius instrumenti tenor talis est.
. l

ln nomine domini amen. anno natiuitatis eiusdem

Mcccxxxx indicione octaua die vim mensis ianuarii.

in castro cormorini uidelicet in camiuata parua

presente domino petro de marchionibus gauii fratre

lazaro de bellengeriis de aquis. fratre guillielmo

gariliode carpenetm guillielmo pelisario de caste

leto et corbitio zopo testibus uocatis et rogatis.

magnificus et vpotensuir dominus thomas marchio

malaspina filius. quondam bone memorie domini

isnardi marchionis malaspine omni modo iure et

forma quibus melius potuit fecit-constituit etordi

nauit discretum uirum conradum zabrera cius ui

carium ibidem presentem et mandatum suscipien

b

c

cl

et quicquid de iuris beneficia melius esse potest ad

omnes et in omnibus eius causis questionibus et

controuersiis quas habet et habiturus-est cum qua

cumque persona comuni collegio et uniuersitate

coram quocumque iudice et magistratu tam ad

agendum quam ad deffendenduma et specialiter ad

se presentandum coram illustri et magnifico domino

domino simone bucanigra dei gracia duce ianuen

sium et deffensore populi et coram dominis sapien

tibus comunis ianue uices dicti comunis gerentibus

ad petendum et reqnirendum ab eis nomine et uice

dicti comunis ianue inuestituram de omnibus et

singulis castris uillis territoriis hominibus iuribus

et iurisditionibus que dictus quondam dominus isnar

dus eius genitor et predecessores successiue quon

dam dominus antonius marchio malaspine filius

dicti quondam isnardi tenuerunt et tenere consue

uerunt in feudum a dicto comuni ianue et dictam

inuestituram recipiendarm nec non dicto domino

duci et comuni ianue inde prestandum et faciendum

fidelitatis debite sacramentum. et eciam ad peten

dum exigendum requirendum et recipiendum a di

cto comuni totum et quicquid dictus dominus thomas

successor dictorum dominorum isnardi et antonii

habere et percipere debet a prefato comuni ianue

occaxione feudi et occaxionc stipendii dicti quondam

domini antonii siue quod dictus quondam dominus

antonius occaxiune stipendii habere et percipere

debebat a prefato comuni ianue. nec non de omni

eo et toto quod prefati quondam dominus isnardus

et antonius percipere et habere debebant et idem

dominus thomas successiue percipere et habere debet i

a predicto comuni pro custodia et occaxione castri

et burgi uuade et generaliter quacumque alia ra

cione uel causa. et de predictis omnibus rationem

ponendum et faciendum cum iam dicto comune so

lutionem recipiendum et de recepto finem quita

tionis solutionis et confessionisvfaciendum et pactum

de ulterius non petendo. et generaliter ad omnia

alia et singula faciendum tractandam et gerendum

in predictis et circa predicta que dicto procuratori

utiliahuidebuntur et que per quemlibet uerum et

legiptimum procuratorem fieri et expediri possent

et ipse dominus tomas facere posset si presens

adesset. dans et concedeus eidem procuratori suo

plenum et generale mandatum ac eciam speciale in

cassibus in quibus a iure mandatum exigitur spe

ciale promictens michi notario infrascripto tamquam

publice persone recipienti et stipulanti nomine et

uice prefati domini ducis et comunis ianue se ipsum

rata grata et firma habere et tenere omnia et sin

gula quecumque dictus procurator dixerit fecerit et

promiserit in predictis et circa predicta et quolibet

premissorum in aliquo non contrafacere uel uenire

per se uel intei-positam personam seu contrafacienti

aliqualiter consentire de iure uel de facto aliquas

racione ingenio uel causa. sub ypoteca et obligatione

omnium bonorum suorum. et inde hanc cartam

michi notario infrascripto fieri prccepit meliorandam

l/oo
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si opus fuerit ad consilium sapientum semel et plu- a antianorum eiusdem comunis ianue prout de inue

ries. ex potestate et bailia ducatus ipsius domini

ducis et dicto consilio atributis per comune ianue

et omni iure modo et forma quibus melius pos

sunt dant et concedunt dicto conrado procuratorio

nomine prefati domini thome marchionis predicti

stipulanti et recipienti pro ipso domino thoma eiusque

heredibus tam masculis quam feminis et pro om

nibus personis ad quas dictis non obstantibus tam

quam feudum paternum de iure pertineret seu per

tinere posset in honorabile gen tile et paternum feudum

castra terras uillas et loca infrascripta et infrascriptos

iura iurisditiones homagia fidelitates possessiones et

omnia alia iura quibuscumquetet quacumque appe

lacione censeantur et nuncupentur cum omnibus et

singulis iuribus spectantihus et pertinentibus adinfra

scripta castra loca seu uillas uel ad aliquod seu

aliquem ipsorum uel ipsarum uidelicet castrum uillas

et districtuales cormorini et homines et iura homi

num castri uillarum et districtus eius item castrum

burgum et uillas de cassinelis et de toto districtu

de cassinelis et homines et iura hominum dictorum

castri uillarum et districtus. item castrum et bur

gum miribelli et uillam et totum districtum dicti

castri et homines et iura hominum dicti burgi

et uillarum et districtus eiusdem. item castrum

burgum et uillas murizaschi et totum districtum

dicti loci et homines et iura hominum dictorum castri

burgi uillarum et districtus item dimidiam castri et

burgi trezobii et uillarum et tocius districtus et iu

rium et hominumdicte medietatis dictorum castri burgi i

et uillarum et districtus cum omnibus et singulis

- iurisditionibus homagiis fidelitatibus et fictis pensio

nibus prcstacioxiiblts prouentibus et obuentionibus

quibuscumque et undecumque obuenientibus pascuis

boschis et siluis et iure utendi et fruendi in ipsis

uenationibus aquariciis et iure aquarum molendinis

et iuribus molendinorum pedagiis fodris impositio

nibus et cxactionibus realibus et personalibus mixtis

et omnibus aliistiuribus quibuscumque et quocum

que nomine censeantur spectantibus seu que spe

ctare possent seu que prestantur scu prestari debent

uel solita sunt de iure uel de consuetudine prestari ad

predicta omnia ct singula superius expressa seui ex

ipsis omnibus et singulis expressis et cum omnibus

ct singulis domibus possessionibus et iuribus et

omnibus aliis quacumque appelatione nominentur

cum plena et plenissima possessione et possessio

nibus dominio et dominationibus secundum modum

et formam quo et qua habentes de predictis om

nibus et singulis et infrascriptis plenam et plenis

simam potestatem et bailiam ut supra melius no

mine dicti comunis dare et concedere possent et

secundum inuestituram hactenus dicto quondam

domino antonio factam de dictis castris burgo et uillis

modo quo supra nomine dicti comunis per dominum

francisoum de parma tunc potestatem ciuitatis ianue

et dominos raffaelem de auria militem et galeotum spi

nulam de luculo tunc generales capitaneos ciuitatis

ianue populi et districtus abbatem ct consilium

stitura predicta facta dicto quondam domino antonio

patet per publicum instrumentum scriptum manu

conradi de credencia notarii Mcccxxxvx die secunda

nouembris et secundum conuentiones et pacta hac

tenus predecessori dicti domini thome facta et con

cessa per dictum comune de quibus pactis et con

uentionibus et de eo quod dictum comune tenetur

dare annuatim dicto domino thome pro antiquo

feudo ct pro eo quod predecessores dicti domini

thome a quibus causam habent legitimam uendide

runt dicto comuni ianue in capriata quod ascendit

annuatim silicet dictum feudum antiquum libras

uigintiquinque ianuinorum annuatim. et precium

infactionum de capriata libras septuagintaquinque ia

nuinorum de quibus annuatim obuenit dicto domino

thome iure hereditatis dimidia. et alia medietate

iure acquisiti facti per quondam minum de senis

nomine quondam domini thome marchionis mala

spine patris dicti quondam domini isnardi a quon

dam bonifacio bastardo de monteferrato et domina

contesine eius uxore et beatrice sorore ipsius do

mine contesine filiabus et heredibus quondam do

mini conradi de boscho. ut de ipsa acquisita seu

emptione patet instrumento scripta manu thome gua

schi notarii Mccc primo inditione quarta librarum de

cemocto soldorum quindecim ianuinorum quod ascen

dit super totum annuatim libras sexaginta octo et

soldos quindecim ianuinorum. saluo semper alio

iure quod habet dictus dominus thomas in dicta

medietate ultra dictum acquisitum de quibus cessa

tum est ipsi domino thome et predecessoribns in solu

cione per tempora et de quibus dictus procurator dicto

nomine solutionem fieri peciit ut comune tenetur

dicto procuratori recipienti procuratorio nomine

dicti domini thome et pro heredibus suis masculis

et feminis et nomine et uice omnium quorum in

terest confessi fuerunt ex certa sciencia pro con

seruatione iuris ipsius domini thome in predictis

omnibus et singulis et super omni eo quod comune

tenetur ipsi domino thome obseruare ipsum procu

ratorem dicto nomine hodie ostendisse produxisse

et exibuisse instrumenta publica per ipsos uisa et

lecta et expresse declarata que et quas inuestituras

conuentiones pacta emptiones feudum et prestationes

predictas et predicta et iuraret instrumenta de pre

dictis omnibus et singulis faciencia mentionem et

omnia et singula que in ipsis et quolibet ipsorum

continentur et specialiter quandam emtionem fa

ctam per quondam bonifacium de zabrera procu

ratorio nomine dicti quondam domini isnardi et

quoddam instrumentum extractum solempniter de

imbreuiaturis siue cartulariis marchexini scribe quon

dam notarii publici manu bonuasali caligepalii no

tarii Mccxxv et sententia immunitatis ipsiusldormini

thome et suorum hominum i-d tiprestacienel pedægii

et curarie latam per dominumiiacobum deicarcanq

potestatem ianue de consilio domini enriciude-taren

zano iudicis et omnia instrumenta spectancid et-iiurii